
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

/Users/Henriquerock/Documents/Usuários/Henrique/Trabalho/Torna sem efeito portaria 174-20 afastamento ROBERTO CARLOS BATISTA.odt 1/1 

 

 

PORTARIA Nº 210, DE 20 DE MARÇO DE 2020.  

 
 
 
Torna sem efeito a portaria nº 174, de 6 de 

março de 2020, que autorizou o afastamento 

do Promotor de Justiça ROBERTO CARLOS 
BATISTA para participar do XX Congresso 

Brasileiro do Ministério Público de Meio 

Ambiente. 

  

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75/93, e 

CONSIDERANDO o teor do tabularium nº 08191.032401/2020-92, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar sem efeito a portaria nº 174, de 6 de março de 2020, que autorizou o 

afastamento do Promotor de Justiça ROBERTO CARLOS BATISTA para participar do XX 

Congresso Brasileiro do Ministério Público de Meio Ambiente, nos dias 14 a 17 de abril de 

2020, em Vitória/ES. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.032434/2020-32.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 20/03/2020.

Portaria nº 02/2020, de 20/03/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.719, 27 de março de 2020.


